
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.851 Data di registrazione 05/12/2019

REG. SETTORE N. 125

OGGETTO: Servizio Civile Universale Progetti : GiovaniX#Bene Comune e Ali di Farfalla Presa 
d`atto istanze e ammissione alla selezione

IL RESPONSABILE Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione

Il Responsabile del servizio

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

 

Visto il decreto prot. n. 132/20109 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

 

Premesso che:

-         con delibera di Consiglio Comunale n. 3/2019 secutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2019-2021;

-         con delibera di Consiglio Comunale n. 4/2019, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

-         con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.121/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di gestione 2018-2020;

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 1 di 8



COPIA

 

Vista la D.G. n. 120 del /2019 di attribuzione del PEG; 

 

Premesso che nell’anno 2019 il Comune di Latiano in attuazione del bando dell’Ufficio Nazionale
del Servizio Civile, ha redatto il progetto “Giovani X# Bene comune ”  e  “ Ali di farfalla “ che lo
stesso gli stessi sono  stati oggetto di approvazione da parte del Servizio Civile Nazionale e della
Regione Puglia ; 

 

visto il bando predisposto dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale per la
selezione di n. 39.646 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale;

 

visto il  conseguente bando formulato da questa  Amministrazione pubblicato  sul  sito internet  di
questo Ente in data 11/09/2019 con il quale si pubblicavano sul sito  gli schemi di domanda , il
bando nazionale riportante requisiti,  condizioni e modalità di partecipazione , nonchè i criteri di
valutazione  utilizzati  in  sede  di  selezione  valutazione  di  cui  al  decreto  n.  173/2009,  nonché
l’abstract dei progetti  per la selezione di n. 4 volontari per ciascun progetto approvato per un totale
di n. 8 volontari da selezionare;

 

Considerato che sono pervenute n. 16 istanze   per l’impiego nel Servizio Civile  per il  progetto
“Giovani X# Bene comune” e n. 6 istanze per il progetto “ Ali di Farfalla “;  come da allegato sub A

 

Dato atto che a seguito di verifica formale delle istanze in merito ai requisiti posseduti dagli istanti e
della documentazione presentata  si ritiene di ammettere al colloquio i candidati di cui all’all. B ; 

 

Nella necessita’ di provvedere in merito;

 

 

 

D E T E R M I N A

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

1. di prendere   atto che le istanze   pervenute per la selezione di n. 4 unità da impegnare nel
progetto servizio civile ai sensi della legge n. 64/00 denominato “ GiovaniX#Bene comune “
sono n. 16 e che le istanze pervenute per la selezione di n. 4 unità da impiegare nel progetto
“ Ali  di  farfalla  “ sono n.  6   come da allegato  sub A che costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto ;  

 

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 2 di 8



COPIA

2. di ammettere al colloquio per la selezione come sopraindicata i  candidati come da allegato
sub B che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ;  

 

3. di rassegnare gli atti della presente procedura all’apposita Commissione esaminatrice per lo
svolgimento delle successive operazioni concorsuali e di selezione per la formulazione della
relativa graduatoria finale  di merito  da approvarsi con successivo atto dando atto che i
criteri di selezione sono stati adeguatamente pubblicizzati sul sito istituzionale ; 

 

4. di  provvedere  alla  convocazione  dei  soggetti  ammessi  mediante  avviso  contenente  il
calendario del colloquio  da pubblicare sulla Home page del  sito internet di questo Ente
almeno 10 gg. prima dello svolgimento delle selezioni , dando atto che lo stesso ha valore di
notifica per i singoli candidati; 

 

5. di dare atto che il presente non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale .  

 

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 3 di 8



COPIA

 

 

 
ALL. “ A”

 
ELENCO  DOMANDE PERVENUTE BANDO SERVIZIO CIVILE PER LA SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI 

 
Progetto “Giovani X°Bene Comune”

 

 COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA CODICE PRATICA

1. ALTAVILLA Alessandra Taranto 26.11.1994 Francavilla F. (BR) Via Regina 
Elena n. 118

09.10.2019 n.49355

2. ANNE’ Mariangela Mesagne (BR) 06.03.1999 Latiano (BR) Via T. Fuortes n. 
35

09.10.2019 n. 72902

3. CAFORIO Simona Brindisi 02.05.1994 Latiano (BR) Via L. Errico n. 7 20.09.2019 n. 19290

4. CAMASSA Martina Brindisi 25.02.1994 Latiano (BR) Via Dott. C. 
Argentieri n. 94

11.10.2019 n. 24313

5. CAVALLO Marta Brindisi 15.07.1997 Latiano (BR) Via Ariosto Sarli n.
6

16.10.2019 n. 75549

6. CIPULLI Filomena Mesagne (BR) 30.05.1997 Mesagne (BR) Via Istria n. 17 07.10.2019 n. 61658

7. CONTE Luciano Mesagne (BR) 16.05.1991 Latiano (BR) Via C. del Croix n. 
4 

08.10.2019 n. 59604

8. CONVERTINO Pietro Ceglie Messapica (BR) 
05.08.1999

Francavilla F. (BR) Via 
Margarita n. 45/A

21.09.2019 n.20686

9. d’AMURI Davide Francavilla F. (BR) 
03.05.1991

Francavilla F. (BR) Via C. 
Pisacane n. 56

09.10.2019 n.76953

10. DI TOMMASO Tonia Brindisi 04.04.1991 Latiano (BR) Via F.sco 
D’Ippolito n. 91

10.10.2019 n. 80522

11. EPIFANI Stefania Mesagne (BR) 25.12.1996 Latiano (BR) Via S. Antonio n. 
67

20.09.2019 n. 19332

12 MADAGHIELE Luca Brindisi 29.05.1999 Latiano (BR) Via Diaz n. 137 07.10.2019 n. 57157

13. NATOLA Valentina Ostuni (BR) 05.04.1991 Bari Via Manzoni n. 157 12.10.2019 n. 84837

14. RUBINO Giorgia Mesagne (BR) 27.02.2001 Latiano (BR) Via Torre S.S. N. 
14

10.10.2019 n. 75754

15. URSO Giuseppe Brindisi 13.01.1995 Latiano (BR) Via Liguria n. 29 15.10.2019 n. 87896

16. VALENTE Ilenia Mesagne (BR) 10.05.1995 Latiano (BR) Via T. A. De 
Franco n. 42

08.10.2019 n. 68312

 

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 4 di 8



COPIA

 

 

 
ELENCO DOMANDE  PERVENUTE    SELEZIONE BANDO SERVIZIO CIVILE PER LA SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI 

Progetto “ Ali di Farfalla  “ 

 

 COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI
NASCITA

RESIDENZA CODICE PRATICA

1. ALBANESE Giuseppina Germania 22.12.1996 Torre S.S. (BR) C.da Camarda n.
snc

09.10.2019 n. 76519

2. ALBANESE Isabella Fasano (BR) 05.06.1996 Latiano (BR) Via Pola n. 55 20.09.2019 n. 18606

3. GIONFALO Valeria Mesagne (BR) 21.12.1990 Mesagne (BR) Via Palmanova n.
3/A

02.10.2019 n. 45207

4. LECCESE Valentina Brindisi 04.03.1996 Erchie (BR) Via Annunziata n. 
66

09.09.2019 n. 3323

5. MEMINAJ Maria Agnese Brindisi 22.05.1998 Latiano (BR) Via Francavilla n. 
6

09.10.2019 n. 74579

6. SUMMA Marina Mesagne (BR) 29.11.1991 Latiano (BR) Via A. De Guida n.
20

15.09.2019 n. 10959

 

 

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 5 di 8



COPIA

ALL. “B”

 
ELENCO  DOMANDE AMMESSE  BANDO SERVIZIO CIVILE PER LA SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI 

 
Progetto “Giovani X°Bene Comune”

 

 COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA AMMISSIONE E CODICE 
PRATICA

1. ALTAVILLA Alessandra Taranto 26.11.1994 Francavilla F. (BR) Via Regina 
Elena n. 118

09.10.2019 n.49355

2. ANNE’ Mariangela Mesagne (BR) 06.03.1999 Latiano (BR) Via T. Fuortes n. 
35

09.10.2019 n. 72902

3. CAFORIO Simona Brindisi 02.05.1994 Latiano (BR) Via L. Errico n. 7 20.09.2019 n. 19290

4. CAMASSA Martina Brindisi 25.02.1994 Latiano (BR) Via Dott. C. 
Argentieri n. 94

11.10.2019 n. 24313

5. CAVALLO Marta Brindisi 15.07.1997 Latiano (BR) Via Ariosto Sarli n.
6

16.10.2019 n. 75549

6. CIPULLI Filomena Mesagne (BR) 30.05.1997 Mesagne (BR) Via Istria n. 17 07.10.2019 n. 61658

7. CONTE Luciano Mesagne (BR) 16.05.1991 Latiano (BR) Via C. del Croix n. 
4 

08.10.2019 n. 59604

8. CONVERTINO Pietro Ceglie Messapica (BR) 
05.08.1999

Francavilla F. (BR) Via 
Margarita n. 45/A

21.09.2019 n.20686

9. d’AMURI Davide Francavilla F. (BR) 
03.05.1991

Francavilla F. (BR) Via C. 
Pisacane n. 56

09.10.2019 n.76953

10. DI TOMMASO Tonia Brindisi 04.04.1991 Latiano (BR) Via F.sco 
D’Ippolito n. 91

10.10.2019 n. 80522

11. EPIFANI Stefania Mesagne (BR) 25.12.1996 Latiano (BR) Via S. Antonio n. 
67

20.09.2019 n. 19332

12 MADAGHIELE Luca Brindisi 29.05.1999 Latiano (BR) Via Diaz n. 137 07.10.2019 n. 57157

13. NATOLA Valentina Ostuni (BR) 05.04.1991 Bari Via Manzoni n. 157 12.10.2019 n. 84837

14. RUBINO Giorgia Mesagne (BR) 27.02.2001 Latiano (BR) Via Torre S.S. N. 
14

10.10.2019 n. 75754

15. URSO Giuseppe Brindisi 13.01.1995 Latiano (BR) Via Liguria n. 29 15.10.2019 n. 87896

16. VALENTE Ilenia Mesagne (BR) 10.05.1995 Latiano (BR) Via T. A. De 
Franco n. 42

08.10.2019 n. 68312

 

 

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 6 di 8



COPIA

 

 
ELENCO DOMANDE  AMMESSE    SELEZIONE BANDO SERVIZIO CIVILE PER LA SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI 

Progetto “ Ali di Farfalla  “ 

 

 COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI
NASCITA

RESIDENZA AMMISSIONE E CODICE
PRATICA

1. ALBANESE Giuseppina Germania 22.12.1996 Torre S.S. (BR) C.da Camarda n.
snc

09.10.2019 n. 76519

2. ALBANESE Isabella Fasano (BR) 05.06.1996 Latiano (BR) Via Pola n. 55 20.09.2019 n. 18606

3. GIONFALO Valeria Mesagne (BR) 21.12.1990 Mesagne (BR) Via Palmanova n.
3/A

02.10.2019 n. 45207

4. LECCESE Valentina Brindisi 04.03.1996 Erchie (BR) Via Annunziata n. 
66

09.09.2019 n. 3323

5. MEMINAJ Maria Agnese Brindisi 22.05.1998 Latiano (BR) Via Francavilla n. 
6

09.10.2019 n. 74579

6. SUMMA Marina Mesagne (BR) 29.11.1991 Latiano (BR) Via A. De Guida n.
20

15.09.2019 n. 10959

 

Lì 17/12/2019
Il Responsabile

F.to Errico Lucia

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 7 di 8



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1143

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di
Latiano oggi 18/12/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Latiano
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Latiano, 12/06/2020 Il Responsabile
f.to Errico Lucia

 Determina n. 851 /Settore 2 - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione del  05/12/2019  (Prop. N. 171 del 03/12/2019 )  -  pag. 8 di 8


	Provincia di BRINDISI

